
CITTÀ DI MELISSANO
PROVINCIA DI LECCE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

SETTORE I° - AFFARI ISTITUZIONALI LEGALI E SUAP

Nr. 122 Registro Generale del  08/03/2023 Nr. 36  Registro di Settore 
 
OGGETTO:  SELEZIONE  DEGLI  OPERATORI  VOLONTARI  DA  IMPIEGARE  IN
PROGRAMMI  E  PROGETTI  DI  SERVIZIO  CIVILE  UNIVERSALE  –  PROGETTI
“CULTURAL HUB” E “COMMUNITY HUB”  BANDO PER LA SELEZIONE DI N. 12
POSTI(DI  CUI  4  RISERVATI)  –  COSTITUZIONE  DELLA  COMMISSIONE  E
COMUNICAZIONE DATA COLLOQUI. 

Certificato di Pubblicazione

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line in data odierna per rimanervi 
quindici giorni consecutivi.

Melissano lì,    08/03/2023           IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to ____________________

 Determina  N° 122 del  08/03/2023- Pag 1 di 3



OGGETTO  :  SELEZIONE  DEGLI  OPERATORI  VOLONTARI  DA  IMPIEGARE  IN 
PROGRAMMI  E  PROGETTI  DI  SERVIZIO  CIVILE  UNIVERSALE  –  PROGETTI 
“CULTURAL HUB” E “COMMUNITY HUB” BANDO PER LA SELEZIONE DI N.  12 
POSTI  (DI  CUI  4  RISERVATI)  –  COSTITUZIONE  DELLA  COMMISSIONE  E 
COMUNICAZIONE DATA COLLOQUI.

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che :
• è stato  pubblicato  il  Bando  per  la  selezione  degli  operatori  volontari  da  impiegare  in 

programmi e progetti  di  Servizio Civile Universale (SCU) da realizzarsi  tra il  2023 e il  
2024;

• i progetti hanno durata di 12 mesi con un orario di servizio di 1.145 ore (monte ore annuo) 
articolato su cinque giorni a settimana;

• gli  operatori  volontari  selezionati  sottoscriveranno con il  Dipartimento  un  contratto  che 
prevede un assegno mensile per lo svolgimento del servizio pari a € 444,30;

• i progetti presentati dal Comune di Melissano sono i seguenti:

- progetto  “Cultural Hub” (n.6 posti disponibili di cui 2 riservati per Giovani con Minori 
Opportunità (GMO) ossia con reddito < a 15.000 euro);

• progetto “Community Hub” (n.6 posti disponibili di cui 2 riservati per Giovani con Minori 
Opportunità (GMO) ossia con reddito < a 15.000 euro);

Dato atto che il termine di presentazione delle domande di cui al Bando di selezione, è scaduto il 
20/02/2023;

Ritenuto di dover procedere alla costituzione della Commissione per la selezione degli operatori 
volontari da impiegare nei progetti di SCU sopra menzionati, individuata nelle persone dei sigg.:

- Manco Tommaso - Responsabile del Settore AA.II., legali e SUAP - Presidente 

- Cesari Antonella - Responsabile del Servizio Civile - Componente

- Rizzo Matteo - Operatore Locale di Progetto -  Componente  - 

Segretario

Dato atto che occorre stabilire la data del colloquio per il giorno 20/03/202 a partire dalle ore 9,00 
per il progetto “Cultural Hub” e a partire dalle ore 10,00 per il progetto “Community Hub”, presso 
la Sala Consiliare di questo Comune;

Viste le dichiarazioni agli atti dalle quali risulta che i sopra citati componenti non hanno rapporti di 
parentela  con  i  giovani  partecipanti  alla  selezione  e  non  incorrono  in  alcuna  causa  di 
incompatibilità, a garanzia dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento e divieto di 
discriminazione;

Dato atto che  a  norma dell’art.  6  del  Bando "Procedure  di  selezione”  … omissis  … "L'ente  
pubblica sul proprio sito internet, nella sezione dedicata al "Servizio civile" sulla home page, il  

 Determina  N° 122 del  08/03/2023- Pag 2 di 3



calendario  di  convocazione  ai  colloqui  almeno  10  giorni  prima  del  loro  inizio,  a  pena  di  
annullamento delle selezioni… omissis …”;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a carico del bilancio 
comunale;

Visto l’ordinamento comunale degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

1. di approvare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  nominare,  come  segue, la  Commissione  per  la  selezione  di  n.  12  volontari  per  lo 
svolgimento del Servizio Civile Universale da attivarsi  presso questo Ente nell’annualità 
2023/2024 (progetto  “Cultural Hub” (n.6 posti disponibili di cui 2 riservati ) per Giovani 
con Minori Opportunità (GMO) ossia con reddito < a 15.000 euro e progetto “Community 
Hub” (n.6 posti disponibili di cui 2 riservati per Giovani con Minori Opportunità (GMO) 
ossia con reddito < a 15.000 euro), il cui insediamento è previsto per il giorno 20/03/2023 
per l’esame degli ammessi al colloquio: 

Manco Tommaso- Responsabile del Settore AA.II., legali e SUAP     - Presidente 

Cesari Antonella - Responsabile del Servizio Civile  - Componente

Rizzo Matteo      - O.L.P.      - Componente - Segretario

3. di stabilire la data del colloquio per il giorno 20/03/2023 a partire dalle ore 9.00 per il 
progetto “Cultural Hub” e a partire dalle ore 10,00 per il progetto “Community Hub”, presso 
la Sala Consiliare di questo Comune.

4. di pubblicare il  calendario di convocazione ai  colloqui sul sito  internet del  Comune di 
Melissano, nella sezione dedicata al "Servizio civile" sulla home page.

5. di dare atto  che a norma dell’art.  6 del Bando "Procedure di selezione” … omissis  … 
"L'ente  pubblica  sul  proprio  sito  internet,  nella  sezione  dedicata  al  "Servizio  civile"  
sulla home page, il calendario di convocazione ai colloqui almeno 10 giorni prima del loro  
inizio, a pena di annullamento delle selezioni… omissis …”.

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a carico del 

bilancio comunale;

7. di trasmettere copia della presente ai componenti della Commissione.

Melissano, li 08/03/2023
                             

f.to Loredana Campa

 Determina  N° 122 del  08/03/2023- Pag 3 di 3


	PROVINCIA DI LECCE
	SETTORE I° - AFFARI ISTITUZIONALI LEGALI E SUAP

